Договор №_____
оказания услуг по организации и проведению
конкурса «Мой край любимый»
	г. Томск
	«______» ______________2019г.

Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» (ОГАПОУ «ГКСКТИИ»), в лице директора Железчикова Валентина Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмета договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и провести конкурс «Мой край любимый» (далее по тексту – конкурс), который пройдет в период с  29 ноября  по 13 декабря 2019 года по адресу: г. Томск, пр. Ленина,125а, согласно Положению о проведении конкурса «Мой край любимый», посвященного 215-летию Томской Губернии, среди учащихся детских художественных школ и художественных отделений детских школ искусств.
1.2. Конкурс проводится в заочной форме.
1.3. Заказчик обязуется направить на Конкурс участников в количестве: ______ (____________________) человек(а).
1.4. Заказчик обязуется своевременно и в полном размере оплатить за участие в Конкурсе в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
1.5. По итогам проведения Конкурса присваиваются  в каждой номинации  звания  лауреата I,II,III степеней, дипломанта I степени, диплома участника конкурса, награды оформляются в  электронном виде и отправляются на электронную почту участника.

2.	Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик вправе:
2.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и исполнения, указанных в п.1.1 Договора услуг.
2.1.2. В любое время расторгнуть Договор, предоставив письменное заявление и оплатив Исполнителю, часть стоимости пропорционально части услуги, оказанной Исполнителем до момента расторжения Договора.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Осуществить оплату услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора в надлежащем порядке и установленные сроки.
2.2.2. Направить  заявку и работы в электронном виде, а также подтвердить оплату в срок до 29.11.2019г.
2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Исполнителю по вине участников.
2.2.4. В случаях расторжения Договора оплатить Исполнителю часть стоимости пропорционально части услуги, оказанной Исполнителем до момента расторжения Договора.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае однократного грубого или неоднократного нарушения Участником/Заказчиком условий Договора.
2.3.2. Не выдавать Участнику документов, сертифицирующих участие в Конкурсе при условиях неоплаты или неполной оплаты оказанных услуг.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Обеспечить условия для участников, принимающих участие в Конкурсе.
2.4.2. После успешного прохождения участниками Конкурса и полной оплаты, оказанных Исполнителем услуг выдать соответствующий документ, сертифицирующий участие в Конкурсе по установленной форме.
2.5. Участники вправе:
2.5.1. Обращаться к сотрудникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса Конкурса.
2.5.2. В случае успешного прохождения Конкурса получить сертификационные документы установленного образца.
2.5.3. В любое время, расторгнуть Договор, представив, письменное заявление.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет 300 (Триста) рублей 00копеек за 1 работу.
Общая сумма договора составляет ___________________ (__________________________________) рублей __________ копеек, в том числе НДС 20%.  Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
3.2. Оплата за участие в конкурсе производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в 100% объеме на основании выставленного счета.
3.3. По окончанию конкурса Заказчик предоставляет акт сдачи-приемки оказанных услуг, который подписывается обеими сторонами.
4. Сроки оказания услуг
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.
4.2. Датой начала оказания услуг (проведения Конкурса) является 29.11.2019 года.
4.3. Дата окончания оказания услуг является 13.12.2019 года.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае невозможности исполнения обязательств, возникшей по вине Заказчика, услуги Исполнителя подлежат оплате в полном объеме.
5.3. За просрочку оплаты обучения без уважительных причин или неполную оплату обучения Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы соответствующего платежа за каждый день просрочки.
5.4. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
6. Дополнительные условия Договора
6.1. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора, подписываются уполномоченными на то лицами.
6.2. В случае если у одной из сторон изменились организационно-правовая форма, адрес, банковские реквизиты или иные данные, имеющие значение для исполнения настоящего Договора, эта сторона обязана уведомить об этом другую сторону в течение 5 календарных дней со дня возникновения указанных изменений.
6.3.Участник вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться  от участия в конкурсе. В случае одностороннего отказа Участника от участия произведенная оплата подлежит возврату.
6.4. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
6.5. Ни одна Сторона не вправе передавать свои обязательства по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.6.Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону.
В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.
6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Разрешение споров
7.1. Стороны договорились о том, что все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров.
7.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Томской области.
7.3. Сторона, которая намерена передать дело в Арбитраж, должна уведомить об этом, а также о предмете спора другую Сторону в письменной форме.
8. Адреса и подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций»
(ОГАПОУ «ГКСКТИИ»)

ОГРН 1027000892797 ИНН 7017001816 КПП 701701001
ОКВЭД 85.21

Юридический адрес: Российская Федерация, Томская область, город Томск, 634009, проспект Ленина, дом 125а
Телефон: 515-837;515-008
Расчетный счет – 40601810400003000001
Корреспондентский счет – нет
отделение Томск г. Томск
БИК 046902001
Департамент финансов ТО л/с 02652000970 (ОГАПОУ «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» л/с 8101000008)

Директор /_____________/Железчиков В.П./
                          М. п.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг
к договору оказания услуг по организации и проведению
 конкурса «Мой край любимый»

№ ______ от _________________

г. Томск 							«____» ____________20___г.

Мы, нижеподписавшиеся, Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций» (ОГАПОУ «ГКСКТИИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Железчикова Валентина Павловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице  ____________________________________________, действующей на основании ______, с другой стороны, составили настоящий Акт о  нижеследующем:
1. Исполнитель  29.11.2019г. по 13.12.2019г. оказал Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.1. Договора оказания услуг № ________ от «____» _____________ 201__ года, а Заказчик принял результат данных услуг.
2. Услуги оказаны в полном объеме. Качество оказанных услуг проверено представителем Заказчика в присутствии Исполнителя и соответствует требованиям Договора.
Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по объему и качеству оказанных услуг.
3. Стоимость оказанных услуг по настоящему договору составляет _______________ (____________________________) рублей __________ копеек.
4. Настоящий Акт составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ОГАПОУ «Губернаторский колледж социально-культурных технологий и инноваций»

 Директор

___________________________/Железчиков В.П./
«___»____________201_г.           М.П.